Page 1 of 4

NPABUTENIbCTBO POCCUUCKON ®EOQEPALIMU
PACMNOPSIXEHUE

OT 1 ABI'YCTA 2000 FrOOA N 1076-P

[OB YCTAHOBJIEHUM HA 2000 'Ol KBOT BbINIOBA U OB bEMA PECYPCHOI'O
OBECIMNEYEHUA UCCITIEAOBAHUA TUXOOKEAHCKUX JTOCOCEW]

1. YcTaHOBUTb KBOTbl BbIflOBa TUXOOKEAHCKMX NOCOCEN BO BHYTPEHHMX BoJoemax U B npubpexse
pbibonpombicnoBblx parnioHoB [anbHero Boctoka Poccuiickon ®epepaumm Ha 2000 rog B pasmepe
170780,8 TOHHbI C pacnpeneneHnem cornacHo NpUnoXeHuto.

2. YctaHoButb Ha 2000 rog pecypcHoe obecnevyeHne wuCCNeaoBaHUA TUXOOKEAHCKUX 0COoCen,
ocywiectsnsemoro [ockompbibonoBctBom Poccum B TepputopuansHOM MOpEe U UCKIHYUTENbHOW
3KOHOMMYeckon 30He Poccuiickon ®efepaumy € UCNONb30BAHWEM CMELManM3MpoBaHHbIX CYAOB, B
paamepe 6550 TOHH.

3. Paspewntb NockompbibonoscTey Poccum n MIMP Poccun Ha ocHOBaHUM pekoMeHAauumi HayqyHo-
nccregoBaTenbCKUX  OpraHvM3aumii BHOCUTb  M3MEHeHUss B  oObembl 06Liero JonycTUMoro yrosa
TUXOOKEAHCKMX JTOCOCEN MO OTAENbHbLIM panioHaM 1 rpynnam pex.

MNPELOCELOATESb NPABUTEIBCTBA
POCCUNCKOW SEOEPALINNA
M.KACbAHOB

NPUNOXEHVE

K PACTIOPSIXEHWIO MPABUTENIbCTBA
POCCUCKOW ®EAEPALINM

OT 1 ABI'YCTA 2000 FOZA N 1076-P

PACNPEOENEHUE KBOT BbIJTOBA TUXOOKEAHCKUX JTOCOCEN
BO BHYTPEHHUX BOOOEMAX U B MPUBPEXbE
PbIBEOMNPOMbICIIOBbIX PAMOHOB OANBHEIO BOCTOKA
POCCUUCKOWN ®EOEPALIMM HA 2000 rofi

B Tom yncne

EBp¢
Mpn- YykoTc- Kopsikc-
- PY- xa6a- Mara- " P Caxa-
PaioH KBota Mop- (1% (1%
. poBC- faHc- Kamuat- NIMHC-  cKasl
npombicna BblIOBa CKUM | . aBTo- aBTo-
Kum  Kas ckas Kas aBTC
- . HOM- HOM-
. Kpanh 06- < obnactb .~ . 006- HOMI
BCEro  Kpaw HbI HbI
nactb OKpYT OKpYT nactb
obne

http://w.../rlaw?doc&nd=901766035&nh=1&_r=9000001&_v=9000001&id=-161998376 04/12/00



3anagHo-
BepuHrosomopckas
1950

2784 834
30Ha - BCcero

B TOM 4uUcCrie:

nobepexoe 1950

YykoTckoro AO

nobepexoe
Kopsikckoro AO

1950

834 834

BocTto4Ho-
KamuaTckas
30Ha - BCero 16079,7 6348,7 9731

B TOM 4uUcCrie:

KaparuHckas

9731 9731
noa3oHa

[MeTponaBnoBcKo-

Komanpopekas  gq,q 7 6348,7

noa3oHa

Mobepexbe
3anagHon

Kamuatiu - Bcero 828217 66172,9 100488

B TOM 4uUcCrie:

3anagHo-
KamuaTckas

noasoHa 16648,8 16648,8

KamyaTcko-
Kypunbckas
noa3oHa 66172,9 66172,9

Cesepo-
OxoTomMopckas
9287 2660

11947
noA3oHa - Bcero

B TOM 4uUcCrie:

Onbcko-

Taynckuii panoH 1745 1745

http://w.../rlaw?doc&nd=901766035&nh=1&_r=9000001&_v=9000001&id=-161998376

Page 2 of 4

04/12/00



MMXKUTMHCKUIA
panoH

Tyrypo-
YymunkaHckum
panoH

OxoTckoe
nobepexoe

Peka Amyp un
numaH

MNoasoHa
lMpumopbs - Bcero

B TOM 4uUcCrie:

nobepexoe
XabapoBckoro kpasi

nobepexoe
Mpumopckoro kpas

3anagHo-
CaxanuHckas

noa3oHa - BCero
B TOM 4uUcCrie:

FOro-3anagHbin
CaxanuH

CeBepo-
3anaaHbIv
CaxanvH

BocTto4Ho-
CaxanuHckas

Nnoa3oHa - BCero
B TOM YUCnE:
HKOro-BocTouHbIN
CaxanuH
3anue TepneHus

3anus AHuBa

CeBepo-
BocTo4HbIN
CaxanvH

915

1077

8210

3345

1746

1215

531

5201,6

3601,6

1600

15953,2

14601,6

100

1001,6

250

531

531

1077

8210

3295

1215

1215

350

350**

Page 3 of 4

915

50*

4851,6

3601,6

1250™**

15953,2

14601,6
100

1001,6

250

http://w.../rlaw?doc&nd=901766035&nh=1&_r=9000001&_v=9000001&id=-161998376 04/12/00



Page 4 of 4

Cesepo-

Kypunbckas soHa 600 600
FOXxHo-

Kypunbckas 3oHa  30302,6 30302,6

* 40 ToHH neTtHen n 10 TOHH OCEeHHeN KeTbl.
** 280 TOHH neTHen 1 70 TOHH OCEHHEWN KeThbl.
*** 280 TOHH neTHen KeTbl, 70 TOHH oceHHel keTbl 1 900 TOHH ropbyLuK.

MpumeyaHne. KBOTbl BKMHOYAKT OOBbEMbI MPOMBILUMIEHHOIO WM KOHTPOSIbHOrO J10Ba, W3bATUS  ONs
nposegeHuns MepOonpUATUR no MCKYCCTBEHHOMY  BOCMPOW3BOACTRY, uccrnegosaHMnm B
TeppuTopuansHOM MOpe U BHYTPeHHUX Bogoemax Poccuinckon degepauum UM UXTUOMOrMYECKMX
paboT Ha KOHTPOSbHO-HabNoAaTENbHbIX NMYyHKTaX.

TEKCT JOKYMEHTA CBEPEH IO:
"POCCUIMICKASA TABETA",
N 158, 15.08.2000

Copyright @ 1332-1337
by Computer Zoftwars Davelapment Cenker.

http://w.../rlaw?doc&nd=901766035&nh=1&_r=9000001&_v=9000001&id=-161998376 04/12/00



