

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 1 АВГУСТА 2000 ГОДА N 1076-Р

**[ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2000 ГОД КВОТ ВЫЛОВА И ОБЪЕМА РЕСУРСНОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИССЛЕДОВАНИЯ ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ]**

1. Установить квоты вылова тихоокеанских лососей во внутренних водоемах и в прибрежье рыбопромысловых районов Дальнего Востока Российской Федерации на 2000 год в размере 170780,8 тонны с распределением согласно приложению.

2. Установить на 2000 год ресурсное обеспечение исследования тихоокеанских лососей, осуществляемого Госкомрыболовством России в территориальном море и исключительной экономической зоне Российской Федерации с использованием специализированных судов, в размере 6550 тонн.

3. Разрешить Госкомрыболовству России и МПР России на основании рекомендаций научно-исследовательских организаций вносить изменения в объемы общего допустимого улова тихоокеанских лососей по отдельным районам и группам рек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
М.КАСЬЯНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
К РАСПОРЯЖЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 1 АВГУСТА 2000 ГОДА N 1076-Р

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КВОТ ВЫЛОВА ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ
ВО ВНУТРЕННИХ ВОДОЕМАХ И В ПРИБРЕЖЬЕ
РЫБОПРОМЫСЛОВЫХ РАЙОНОВ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2000 ГОД**

(т

В том числе

Район промысла	Квота вылова - всего	При-мор-ский край	Хаба-ров-ский край	Мага-данс-кая об-ласть	Чукотс-кий авто-ном-ный округ	Камчат-ская область	Корякс-кий авто-ном-ный округ	Саха-линс-кая об-ласть	Евре-ская авто-ном-ная обл:

Западно-Беринговоморская зона - всего	2784	1950	834
в том числе:			
побережье Чукотского АО	1950	1950	
побережье Корякского АО	834		834
Восточно-Камчатская зона - всего	16079,7	6348,7	9731
в том числе:			
Карагинская подзона	9731		9731
Петропавловско-Командорская подзона	6348,7	6348,7	
Побережье Западной Камчатки - всего	82821,7	66172,9	16648,8
в том числе:			
Западно-Камчатская подзона	16648,8		16648,8
Камчатско-Курильская подзона	66172,9	66172,9	
Северо-Охотоморская подзона - всего	11947	9287	2660
в том числе:			
Ольско-Тауйский район	1745	1745	

Гижигинский район	915		915	
Тугуро-Чумиканский район	1077		1077	
Охотское побережье	8210		8210	
Река Амур и лиман	3345		3295	50*
Подзона Приморья - всего	1746	531	1215	

в том числе:

побережье Хабаровского края	1215		1215	
-----------------------------	------	--	------	--

побережье Приморского края	531	531		
----------------------------	-----	-----	--	--

Западно-Сахалинская подзона - всего	5201,6		350	4851,6
-------------------------------------	--------	--	-----	--------

в том числе:

Юго-Западный Сахалин	3601,6			3601,6
----------------------	--------	--	--	--------

Северо-Западный Сахалин	1600		350**	1250***
-------------------------	------	--	-------	---------

Восточно-Сахалинская подзона - всего	15953,2			15953,2
--------------------------------------	---------	--	--	---------

в том числе:

Юго-Восточный Сахалин	14601,6			14601,6
-----------------------	---------	--	--	---------

Залив Терпения	100			100
----------------	-----	--	--	-----

Залив Анива	1001,6			1001,6
-------------	--------	--	--	--------

Северо-Восточный Сахалин	250			250
--------------------------	-----	--	--	-----

Северо-Курильская зона	600	600
Южно-Курильская зона	30302,6	30302,6

* 40 тонн летней и 10 тонн осенней кеты.

** 280 тонн летней и 70 тонн осенней кеты.

*** 280 тонн летней кеты, 70 тонн осенней кеты и 900 тонн горбуши.

Примечание. Квоты включают объемы промышленного и контрольного лова, изъятия для проведения мероприятий по искусственному воспроизводству, исследований в территориальном море и внутренних водоемах Российской Федерации и ихтиологических работ на контрольно-наблюдательных пунктах.

ТЕКСТ ДОКУМЕНТА СВЕРЕН ПО:
"РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА",
N 158, 15.08.2000

Copyright © 1992-1997
by Computer Software Development Center.